
CCoommuunnee    ddii    AAnnttrrooddooccoo  

PPrroovviinncciiaa  ddii    RRiieettii 

 

 

 

ORIGINALE UFFICIO TECNICO 
 

N° 68 DEL  20-08-2019 

 

OGGETTO: Ordinanza Sindacale per installazione fototrappole per prevenzione abbandono 

di rifiuti. 

IL SINDACO 

PREMESSO che con contratto Rep. 184 del 7/3/2018 il servizio della gestione integrata dei rifiuti è 

stato affidato in concessione alla Società SAPRODIR S.R.L.; 

CONSIDERATO che, conformemente al programma operativo rimesso dal concessionario, sono 

stati installati n° 3 Ecobox per il conferimento di rifiuti da parte di utenze non residenti; 

DATO ATTO che nella giornata del 19/8/2019 si è riscontrato l’abbandono di rifiuti nell’area 

esterna all’isola ecologica installata in Loc. Castello di Corno; 

ATTESO che, al fine di scongiurare il ripetersi di tali eventi che comportano problematiche 

igienico/sanitarie, costi aggiuntivi per la bonifica e smaltimento dei rifiuti ed inefficacia del sistema 

di raccolta differenziata posta in essere; 

AI SENSI degli artt. 50 e 54 del D.lgs 267/2000; 

ORDINA 

� al Servizio Vigilanza dell’Ente di provvedere, in via 

transitoria in attesa del perfezionamento della pratica per istallazione di videosorveglianza fissa, 

all’installazione di fototrappola a servizio dell’area limitrofa all’isola ecologica di Castello di Corno 

corredata da specifica cartellonistica di “area video sorvegliata” e di “trattamento dei dati personali a 

cura del Comando di Polizia Locale”, nonché di ulteriori fototrappole nelle aree sensibili del capoluogo e 

delle Frazioni ove erano precedentemente ubicate isole ecologiche al fine di prevenire l’abbandono di 

rifiuti; 

� al medesimo Comando la vigilanza ed irrorazione 

delle sanzioni previste dalla normativa vigente in capo ai trasgressori; 

DISPONE 

1) la pubblicazione della presente all’Albo on line dell’Ente al fine di darne ampia diffusione; 

2) che la presente Ordinanza venga trasmessa per gli adempimenti di competenza a: 

� Comando di Polizia Locale - plbassavallevelino@pec.it 

C
om

un
e 

di
 A

nt
ro

do
co

 P
ro

t. 
n.

 0
00

67
94

 d
el

 2
0-

08
-2

01
9 

pa
rte

nz
a 

C
at

. 1
 C

l. 
1



 

UFFICIO TECNICO n.68 del 20-08-2019 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO 

 

� Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Rieti all’indirizzo PEC 

protocollo.prefri@pec.interno.it; 

�� 

INFORMA 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio entro 60 giorni dalla notifica 

ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione della 

presente. E’ inoltre possibile opporsi al Sindaco di questo Comune nel termine di 30 giorni dalla 

notificazione. L’opposizione al Sindaco non interrompe i termini per i ricorsi al Tribunale 

Amministrativo o al Capo dello Stato. 

�� 

Sindaco 

Guerrieri Ing. Alberto 

 

 

C
om

un
e 

di
 A

nt
ro

do
co

 P
ro

t. 
n.

 0
00

67
94

 d
el

 2
0-

08
-2

01
9 

pa
rte

nz
a 

C
at

. 1
 C

l. 
1



 

UFFICIO TECNICO n.68 del 20-08-2019 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO 

 

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE 

 

Il sottoscritto Messo Comunale 

 

ATTESTA 

 

Che la presente Ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in data             

R.A. n°    

IL MESSO COMUNALE 

 

 

ANTRODOCO,            

 

C
om

un
e 

di
 A

nt
ro

do
co

 P
ro

t. 
n.

 0
00

67
94

 d
el

 2
0-

08
-2

01
9 

pa
rte

nz
a 

C
at

. 1
 C

l. 
1


